
Universidad Nacional de Córdoba
2023

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00083328- -UNC-ME#ESCMB

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado en orden 17 por la Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano en el
sentido de que se designe interinamente a personal docente;

Lo informado en orden 26 por la Dirección General de Personal y en orden 39 y 46 por
la Secretaría de Asuntos Académicos;

LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E L V E :

ARTÍCULO1º.-Designar interinamente en la Escuela Superior de Comercio Manuel
Belgrano al personal docente que se detalla en el Anexo I, que forma parte de la
presente en las horas cátedra (cód. 318) Institucionales (Proyectos, Tutorías
Académicas, Horas de Apoyo y Horas Extracurriculares) que en cada caso se indica,
desde la fecha y hasta el 28 de febrero de 2023, caducando antes si las horas son
provistas por concurso, reconociéndoles con carácter de excepción los servicios
prestados, desde el 1 de marzo de 2022 hasta el día de ayer.

ARTÍCULO 2º.- El personal nombrado en el referido anexo deberán concurrir a la
Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad con
copia de la presente en el término de diez días a sus efectos.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Dependencia de origen y a la Secretaría de Gestión Institucional -Dirección General de
Personal-.







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Nota de Solicitud


Número: 


Referencia: EX-2022-83328-ME#ESCMB / : Dirección, solicita la designación interina de personal
docente en horas 
cátedra (cód 318) Institucionales año 2022.


 
Señor Rector de la


Universidad Nacional de Córdoba


Prof. Dr. HUGO OSCAR JURI


S                          /                          D


 


 Tengo el agrado de dirigirme al señor Rector, con el fin de solicitarle la designación interina del
personal docente que se detalla en el Anexo I y que forma parte de la presente nota, en las
fechas, y horas cátedra (cód. 318) Institucionales (Proyectos, Tutorías Académicas, Horas de
Apoyo y Horas Extracurriculares) que en cada caso se indica; caducando la designación si las
horas son provistas por concurso. Dichas horas se encuentran vacantes en presupuesto. -


 


                                                           Las designaciones se realizaron de acuerdo con el Ex – 2021
– 77638-UNC-ME#ESCMB; RR-2021-1570-E-UNC-REC y teniendo en cuenta la información
que se detalla en el ANEXO II.-


                                                         


 


                                               Se deja constancia que obran en esta dependencia currículum vitae
y fotocopia legalizada de los títulos habilitantes de los docentes propuestos.


 


Sin otro particular, saludo al señor Rector con atenta consideración. -














 
 



 



ANEXO I   



 



DESIGNACIÓN PERSONAL INTERINO- HORAS CÁTEDRA 



 DESDE EL 01-03-2022 HASTA 28-02-2023 



 



PROYECTOS – TUTORÍAS ACADÉMICAS   



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



LEGAJO PROFESOR 
HORAS  



INTERINAS 
ASIGNATURA 



53272 MOLAS Y MOLAS, Candelaria  8 



Proyecto: Taller Jóvenes: Experiencias y Contextos   35855 LACOMBE, Andrea 8 



52459 BALMACEDA, Juan Pablo 8 



35855 LACOMBE, Andrea 6 Proyecto ESI 



35627 FRIDLENDER, Gustavo 3 Tutorías.  Administración  de los  Recursos 



47023 QUEVEDO FERNANDEZ, Mara 2 
Tutorías   Lengua  y Literatura. Ciclo  Preparatorio y 



Básico 



52725 BILBAO CARMONA, Natalia 3 Tutorías   Lengua  y Literatura. Ciclo   Orientado 



53405 OLALLA, Gabriela 2 Tutoría Ciencias Naturales (área) 



47153 BERTERO, Verónica 3 Tutoría Biología  Ciclo  Orientado 



50476 SOSA, Carla 5 
Tutoría Matemática  Ciclo Preparatorio, Básico y   



Orientado 



51971 MIRANDA, Mónica Noemí 3 Tutoría Química  Ciclo  Orientado 



41087 GONZALEZ, Claudia Verónica 3 Tutoría Física  Ciclo  Orientado 



41478 DE DIOS, Cecilia 2 Tutoría Geografía  Ciclo  Orientado 



49389 MONZÓN, Rocío 1 Tutoría Geografía   Ciclo  Orientado  



51929 GIRAUDO, Marina 3 Tutoría Historia  Ciclo  Orientado 



52349 TORTOSA, Victoria 2 
Tutoría Ciencias Sociales  Ciclo   Preparatorio, 



Básico 



48190 CARNERO, Angélica 2 Tutoría Inglés Ciclo Básico 



48190 CARNERO, Angélica 3 Tutoría Inglés Ciclo Orientado 











 



 



 
 



ANEXO I     



 



 



HORAS PROYECTO INSTITUCIONALES– HORAS APOYO –  



HORAS EXTRACURRICULARES 



 



DESIGNACIÓN PERSONAL INTERINO DESDE EL 01-03-2022 - HASTA 28/02/2023 



 



 



 



 



 



 



LEGAJO PROFESOR 
HORAS  



INTERINAS 
UNIDADES CURRICULARES 



49351 MORAN, Irina 4 Producción Contenidos Esi 



40315 CASTAGNO, Adolfo 6 Olimpíadas  Matemática 



49533 BRITOS, Valeria 3 La máquina de Escribir 



47023 QUEVEDO FERNANDEZ, Mara 3 El Belgrano Lee 



43796 MURO GARLOT, Julio 14 Problemáticas Juveniles 



45912 DI MARCO, Natalia 8 Educación Sexual Integral 



28539 BARRIONUEVO, Pablo 6 Educación Sexual Integral 



41062 ROJO, Natalia 5 Equipo Belgrano  TIC.    



51613 BIERBRAUER, Fanny 5 Equipo Belgrano  TIC.    



49389 MONZÓN, Rocío 1 Tutoría Geografía  Ciclo  Orientado 



47520  SCOCCIA, Exequiel 8 
Taller Extra Curriculares de 



Arte(Rokola)  



31768 ESTEBAN, Walter 3 Apoyo Natación 



48077 GARCIA. Dolores 2 
Taller Extra Curriculares de 



Arte(Tecnología)  



41364 TORRES, Tomás 8 Radio Escolar 



39566 GONZALEZ, Soledad Sonia  4 Coord. Educación Artística: Teatro 



47936 LÓPEZ, Nadia 2 
Taller Extra Curriculares de Artes 



(Teatro) 



37621 CEBALLOS, Jorge 5 Coord. Tutorías 



50388 AVENDAÑO, Vanina 5 Futbol Mujeres 



49196 MUCHINO, Walter 1 Apoyo Física 6° 



53361 CHUBURU, Agostina 10 Asesoría de Violencia de Género(AV) 



44542 JAIME, Olga Marcela 6 



Consultorio de Asesoría y Atención 



en Derechos Sexales y Reproductivos 



(CA y ADSR) 











 



 



 
 








		fecha: Miércoles 2 de Marzo de 2022

		numero_documento: NO-2022-00085055-UNC-DIR#ESCMB

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-03-02T11:35:58-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Andrea del V Marinelli

		cargo_0: Director de Escuela

		reparticion_0: Dirección Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-03-02T11:36:04-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2023-108-E-UNC-REC
	fecha: Miércoles 8 de Febrero de 2023
		2023-02-06T18:40:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-08T20:07:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-08T20:07:13-0300
	GDE UNC




